Красноярский край
Березовский район
МАГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«24» апреля 2023г.                           с. Маганск                                        № 47-1Р

О вынесении на публичные слушания проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета

На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Маганский сельсовет, утвержденного Решением Маганского сельского Совета депутатов № 23-3Р от 21.02.2017, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, Маганский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования Маганский сельсовет проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Маганского сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета в помещении Маганского сельского дома культуры 24 мая 2023 года в 17 часов 00 минут, по адресу: Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Новая, 2.
3. Граждане, проживающие на территории Маганского сельсовета, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Маганский сельсовет, посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной и (или) устной форме.
4. Определить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний - Маганский сельский Совет депутатов.
5. Назначить:
- Председателем публичных слушаний – Максимихину Татьяну Николаевну, председателя Маганского сельского Совета депутатов;
- Секретарем  публичных слушаний - Симонова Сергея Валерьевича, заместителя председателя Маганского сельского Совета депутатов.
6. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить в срок со дня опубликования настоящего Решения до 24.05.2023 года по рабочим дням с 9.00 до 16.00 по адресу: 662511, Красноярский край, Березовский район, с. Маганск, ул. Лесная, 1А.
[bookmark: _GoBack]Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний и до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать своё мнение о проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 10-дневный срок со дня утверждения.

Председатель Маганского
сельского Совета депутатов                                                    Т. Н. Максимихина

Красноярский край
Березовский район
МАГАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

«___» ______ 2023 г.                          с. Маганск                                      № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета

В целях приведения Устава Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, Маганский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 26.1 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.2. часть 3 статьи 26.1 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных местных традиций может быть установлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта.»;
1.3. пункт 1 части 4 статьи 26.1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;
1.4. статью 35 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по законотворчеству, спорту, социальной и молодежной политике.
3. Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Маганского сельсовета, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 10 - дневный срок со дня утверждения.

Председатель Маганского        			Глава Маганского сельсовета
сельского Совета депутатов

____________/Т. Н. Максимихина			____________/А. Г. Ларионов